世田谷区教育委員会会議録 令和５年第１３回定例会（２日目）

１ 開催月日及び場所

   令和５年７月２５日（火）

   庁議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、中村委員、鈴木委員、坂倉委員

３ 事務局職員出席者

   知久教育政策・生涯学習部長、小泉学校教育部長、宇都宮教育総合センター長、

井上教育総務課長、山下学校健康推進課長、髙野教育環境課長、

前島学校職員課長、山本教育指導課長、斉藤学務課長、加野地域学校連携課長、

井元副参事（学校経営・教育支援担当）、加藤教育相談課長、

山口教育研究・ＩＣＴ推進課長、中塩屋支援教育課長、本田乳幼児教育・保育支援課長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ２４名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

世田谷区教育委員会傍聴規則第３条に規定されている定員１０名を超えて傍聴を許可する

ことについて、全員異議なく承認

 第１ 議事

日程第１

採択第１号   令和６年度使用世田谷区立小学校教科用図書の採択

採択は、１日目に引き続き、種類ごとに審議後、無記名投票により過半数の票を得た

教科用図書を採択する方法による。結果は以下のとおり。

    ・生活は、光村図書出版（株）「せいかつ たんけんたい」に決定

        ・国語（国語）は、光村図書出版（株）「国語」に決定

        ・国語（書写）は、光村図書出版（株）「書写」に決定

        ・特別の教科 道徳は、

光村図書出版（株）「道徳 きみが いちばん ひかるとき」に決定

        ・図画工作は、開隆堂出版（株）「図画工作」に決定

        ・算数は、東京書籍（株）「新編 新しい算数」に決定

以上で採択第１号について全ての教科の採択が終了

日程第２

議案第５４号  世田谷区立幼稚園管理運営規則の一部を改正する規則

（宇都宮教育総合センター長より説明)

       本件、原案のとおり承認

第２ 報告

（１）学校校庭における危険物の確認・除去等の対応について

（髙野教育環境課長より説明）

（２）不登校特例校分教室「ねいろ」の運営状況及び今後の取組みについて

（加藤教育相談課長より説明）

（３）ＩＣＴ子どもインフルエンサーについて

（山口教育研究・ＩＣＴ推進課長より説明）

（４）小学校特別支援学級の開設について

（中塩屋支援教育課長より説明）

（５）各課行事予定について

（井上教育総務課長より説明）

（６）その他  特になし

 以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

  質疑の概要は、速記録のとおり。

第３ 資料配付

・令和５年度世田谷区学校給食展

第４ 次回教育委員会開催日

令和５年８月８日（火）開催予定の教育委員会定例会を休会することについて、

教育長より発議があり、全員異議なく承認。

次回教育委員会定例会は、令和５年８月２２日（火）午前１０時より教育委員会

会議室にて開催する旨、教育長より告知。午前１１時１８分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名